характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни капітальних вкладень (коефіцієнт
еластичності E=1,12). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 13,7% до 27,3%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни обсягу
економії або ціни теплової енергії. У випадку збільшення обсягу економії або ціни теплової енергії від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
або ціни теплової енергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії або ціни теплової
енергії (коефіцієнт еластичності E=1,12). Зміна обсягу економії або ціни теплової енергії в діапазоні
 ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 12,1% до 24,7%, що є не критичним для інвестиційної
привабливості проекту.

На рисунку 1.1.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.1.2 Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

27,3%

23,7%

20,9%

18,6%
16,7%

15,1%

13,7%12,1%

14,4%

16,5%

20,7%
22,7%

24,7%

10,0%
12,0%
14,0%
16,0%
18,0%
20,0%
22,0%
24,0%
26,0%
28,0%
30,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни  теплової енергі

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

96

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Переведення теплопостачання будівель 275 установ бюджетної сфери на гранульоване
паливо та теплові насоси (I етап: 90 установ)

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: скорочення видатків з міського бюджету на теплопостачання будівель установ

бюджетної сфери м. Запоріжжя (школи, дитячі садки, поліклініки тощо) за рахунок заміщення природного
газу місцевими відновлювальними видами палива та енергії (біопаливо, низькопотенційна енергія
зовнішнього повітря).

На період планування 2016-2020 рр. пропонується реалізувати І етап проекту, а саме встановити

[…]

негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки. Проект
характеризується низькою чутливістю значення IRR до зміни споживання або ціни на пеллети
(коефіцієнт еластичності E=0,16). Зміна споживання або ціни на пеллети в діапазоні ± 30% призведе
до зміни IRR в межах від 15,1% до 16,6%, що є не критичним для інвестиційної привабливості
проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни
споживання або ціни на електроенергію. У випадку збільшення споживання або ціни IRR зменшиться,
що негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни споживання або ціни на
електроенергію (коефіцієнт еластичності E=1,29). Зміна споживання або ціни на електроенергію в
діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 9,4% до 21,8%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.1.4. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.1.4. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

23,6%
20,5%

17,9%

11,4%
6,8%

11,6%

15,9%

20,0%
23,9%

27,8%

21,8%
19,9%

13,8%
11,7%

9,4%

16,6% 16,4% 15,6% 15,4% 15,1%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни обсягу заміщеня або ціни природного газу

0,0

0,5

1,0

1,5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

98

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.2 Житлові багатоповерхові будівлі

Часткова термомодернізація 214 житлових багатоповерхових будинків (заміна вікон,
встановлення рекуператорів тепла та регуляторів теплового потоку)

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження споживання теплової енергії на опалення в багатоповерхових житлових

будівлях м. Запоріжжя у середньому в 1,5 рази.

До обсягу охвату проекту підпадають 214 житлових будівель, що мають 9 і більше поверхів та
розташовані в житлових масивах Хортицького та Дніпровського (Ленінського) р-нів м. Запоріжжя.

[…]

капітальних витрат позитивно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни капітальних вкладень (коефіцієнт
еластичності E=1,34). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 8,0% до 18,3 %, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни обсягу
економії або ціни теплової енергії. У випадку збільшення обсягу економії або ціни теплової енергії від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
або ціни теплової енергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії або ціни теплової
енергії (коефіцієнт еластичності E=1,34). Зниження обсягу економії або ціни теплової енергії на
значення більше 28% робить проект непривабливим для інвестування

На рисунку 1.2.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.2.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

18,3%

15,7%

13,6%

11,8%
10,4%

9,1%
8,0% 8,6%

10,2%

13,4%

14,9%
16,4%

7,0%

9,0%

11,0%

13,0%

15,0%

17,0%

19,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни  теплової енергі

0
5

10
15
20
25
30
35
40

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

100

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.3 Система  централізованого теплопостачання

Переведення гарячого водопостачання Шевченківського р-ну на гранульоване паливо (Будівництво
біопаливної ТЕЦ тепловою потужністю 5,0 МВт  та електричною потужністю 1,2 МВт)
Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження собівартості виробництва теплової енергії на потреби гарячого

водопостачання (ГВП) мешканців Шевченківського району м. Запоріжжя шляхом модернізації базової
котельні району – котельні по вул. Цитрусова, 9, за рахунок залучення коштів інвесторів або

[…]

або ціни природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується дуже високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу заміщення або ціни
природного газу (коефіцієнт еластичності E=1,34). Зміна обсягу заміщення або ціни природного газу в
діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 10,1% до 24,5%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни
споживання або ціни на біопаливні пеллети. У випадку збільшення споживання або ціни IRR
зменшиться, що негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки.
Проект характеризується  низькою чутливістю значення IRR до зміни споживання або ціни на
пеллети (коефіцієнт еластичності E=0,41). Зміна споживання або ціни на біопаливні пеллети в
діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 15,4% до 19,8%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.3.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок .1.3.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

25,9%

22,5%
19,8%

17,6%

15,8%

12,8%
10,1%

12,7%
15,2%

19,9%
22,2%

24,5%

15,4% 16,1%
18,3% 19,1% 19,8%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат
до зміни обсягу заміщеня або ціни природного газу
до зміни споживання або ціни паливних пеллет

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

102

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Встановлення 801 індивідуального теплового пункту в житлових будівлях та системи SСADA

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: скорочення існуючих втрат теплової енергії опалення житлових будівель, що

приєднані до системи централізованого теплопостачання м. Запоріжжя

До складу проекту ввійшли 801 житлових багатоповерхових будівель, які розташовані в
Вознесенівському (Орджонікідзевському) та Олександрівському (Жовтневому) районах м. Запоріжжя.

В рамках реалізації інвестиційного проекту передбачаються заходи з улаштування на теплових

[…]

характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни капітальних вкладень (коефіцієнт
еластичності E=1,12). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 13,8% до 27,5%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
економії або ціни теплової енергії. У випадку збільшення обсягу економії теплової енергії або ціни від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
або ціни теплової енергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу або ціни економії теплової
енергії (коефіцієнт еластичності E=1,12). Зміна обсягу економії або ціни теплової енергії в діапазоні
± 30% призведе до зміни IRR в межах від 12,2% до 24,9%, що є не критичним для інвестиційної
привабливості проекту.

На рисунку 1.3.4. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.4. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

27,5%
23,9%

21,1%
18,8%

16,8%
15,2%

13,8% 12,2%
14,5%

16,7%

20,9%
22,9%

24,9%

7,0%

12,0%

17,0%

22,0%

27,0%

32,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни  теплової енергі

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

104

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Заміна насосного обладнання з впровадженням частотних перетворювачів на котельних по
вул. Артема, 79а та вул. Адм. Нахімова,4

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження споживання електроенергії, що використовується на технологічні

потреби насосів котелень в системі централізованого теплопостачання м. Запоріжжя.

Впровадження енергоефективного проекту «Заміна насосного обладнання з впровадженням
частотних перетворювачів на 2-х» запропоноване Концерном «Міські теплові мережі»

В рамках реалізації інвестиційного проекту передбачається заміна насосів, двигунів і обладнання

[…]

еластичності E=1,03). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 21,5% до 40,6%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

105

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Рисунок 1.3.5. Чутливість внутрішньої норми рентабельності (IRR) до зміни параметрів проекту

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни економії
або ціни електроенергії. У випадку збільшення обсягу економії електроенергії від впровадження
проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно відображатиметься на
інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії або ціни електроенергії
негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується
високою чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни електроенергії (коефіцієнт
еластичності E=1,03). Зміна обсягу економії або ціни електроенергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни
IRR в межах від 19,3% до 36,9%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.3.6. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.6. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

40,6%

35,5%
31,5%

28,3%
25,6%

23,4%
21,5% 19,3% 22,4%

25,3%

31,2%
34,1%

36,9%

7,0%

12,0%

17,0%

22,0%

27,0%

32,0%

37,0%

42,0%

47,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни електроенергії

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

106

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Технічне переоснащення котлів типу ПТВМ-30 зі заміною пальникових пристроїв на котельні
по вул. Артема, 79а

Опис інвестиційного проекту

Мета проекту: зниження споживання природного газу в системі централізованого
теплопостачання м. Запоріжжя.

В рамках реалізації інвестиційного проекту передбачається заміна пальників котлів типу ПТВМ -30
котельні по вул. Св. Миколая (Артема), 79а.. Замість 6 штатних пальників розміщується 2 пальники у
поді котла.

Основні виконавці: Впровадження енергоефективного проекту «Технічне переоснащення котлів

[…]

в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 15,6% до 30,6%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

107

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Рисунок 1.3.7. Чутливість внутрішньої норми рентабельності (IRR) до зміни параметрів проекту

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
економії або ціни природного газу. У випадку збільшення обсягу економії або ціни природного газу від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
або ціни природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії або ціни
природного газу (коефіцієнт еластичності E=1,09). Зміна обсягу економії або ціни природного газу в
діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 14,0% до 27,8%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.3.8. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.8. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

30,6%

26,7%

23,6%
21,0%

19,0%
17,2%

15,6% 14,0%
16,4%

18,7%

23,3%
25,6%

27,8%

7,0%

12,0%

17,0%

22,0%

27,0%

32,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни природного газу

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

108

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Впровадження когенераційної станції на котельні по вул. Товариська, 48 (встановленою
електричною потужністю 3,0 МВт та тепловою потужністю 3,6 МВт)

Опис інвестиційного проекту

Мета проекту: зниження собівартості виробництва теплової енергії на потреби гарячого
водопостачання (ГВП) мешканців Бородінського житлового масиву Дніпровського (Ленінського) району
м. Запоріжжя шляхом модернізації базової котельні масиву за рахунок залучення коштів міжнародної
фінансової організації – Європейського банку реконструкції та розвитку.

[…]

природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни природного газу
(коефіцієнт еластичності E=1,36). Зміна економії або ціни природного газу в діапазоні ± 30% призведе
до зміни IRR в межах від 18,0% до 43,6%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
економії або ціни електроенергії. У випадку збільшення економії або ціни електроенергії від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження або ціни економії
електроенергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни електроенергії
(коефіцієнт еластичності E=2,39). Зниження економії або ціни електроенергії на значення більше 29%
робить проект непривабливим для інвестування.

На рисунку 1.3.10. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.10. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

43,6%
39,4%

35,3%

26,8% 22,5%
18,0%

44,5%
38,9% 34,6%

31,0%
28,2% 25,7% 23,6%

15,7%

23,6%

38,4%
45,7%

53,0%

7,0%

17,0%

27,0%

37,0%

47,0%

57,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни споживання або ціни природного газу до зміни вартості капітальних витрат
до зміни виробництва або ціни електроенергії

0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
3,5
4,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

110

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Інвестиційна програма Концерну «Міські теплові мережі» на період 2016-2017
Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження споживання природного газу, вугілля та електричної енергії в системі

централізованого теплопостачання м. Запоріжжя.

Інвестиційний проект передбачає наступні енергоефективні заходи:

• заміна та модернізація газових котлів;
• модернізація технологічної схеми 3-х центральних теплових пунктів (ЦТП);
• реконструкція теплових мереж із застосуванням попередньо ізольованих труб;
• технічне переоснащення 10-ти автономних вугільних котелень шляхом встановлення сучасних

високоефективних пеллетних котлів;
• заміна насосних агрегатів, обладнання перетворювачами частоти електроприводів насосів,

[…]

чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни електроенергії (коефіцієнт еластичності
E=0,08). Зміна економії або ціни електроенергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від
44,5% до 46,7%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
економії або ціни природного газу. У випадку збільшення економії або ціни природного газу від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження економії або ціни
природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується низькою чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни природного газу
(коефіцієнт еластичності E=0,67). Зміна економії або ціни природного газу в діапазоні ± 30% призведе
до зміни IRR в межах від 36,5% до 54,7%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.
На рисунку 1.3.12. наведено інвестиційний баланс проекту.

Рисунок 1.3.12. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

65,2%
57,0%

50,7%
45,6%

41,4%
37,9%

35,0%

44,5% 44,8% 45,2%
46,0%

46,3% 46,7%

36,5%
39,5% 42,5%

48,6%
51,7%

54,7%

31,0%

41,0%

51,0%

61,0%

71,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни електроенергії
до зміни економії або ціни природного газу

0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
1,2
1,4
1,6

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

112

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Використання вторинного тепла промислових підприємств для теплопостачання споживачів
Заводського р-ну

Опис інвестиційного проекту

Мета проекту: зниження споживання природного газу в системі централізованого
теплопостачання м. Запоріжжя.

Будівництво ділянки 2,6 км теплових мереж від ТЕЦ ВАТ «Запоріжсталь» до мереж філії
Концерну «МТМ» Заводського району.

У рамках реалізації інвестиційного проекту з метою заміщення природного газу місцевим
паливом пропонується залучити вторинні теплові ресурси від спалювання доменних газів на

[…]

113

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни обсягу
заміщення або ціни природного газу. У випадку збільшення обсягу заміщення або ціни природного газу
від впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту.

Рисунок 1.3.13.Чутливість внутрішньої норми рентабельності (IRR) до зміни параметрів проекту

Для базового сценарію (0%) внутрішня норма рентабельності (IRR) складає 13,1%.

В свою чергу, зниження обсягу заміщення або ціни природного газу негативно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується високою
чутливістю значення IRR до зміни обсягу заміщення або ціни природного газу (коефіцієнт
еластичності E=1,28). Зміна обсягу заміщення або ціни природного газу в діапазоні ± 30% призведе до
зміни IRR в межах від 7,8% до 17,9%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.3.14. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.14. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

19,9%
17,2%

14,9%
13,1%

11,6%
10,2%

9,1%
7,8% 9,6%

11,4%

14,8%
16,4%

17,9%

5,0%

7,0%

9,0%

11,0%

13,0%

15,0%

17,0%

19,0%

21,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни обсягу заміщення або ціни природного газу

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

114

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.4 Система  водопостачання  та  водовідведення

Зниження споживання електроенергії в комунальному підприємстві «Водоканал»
(встановлення частотних перетворювачів та пристроїв плавного пуску)

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження витрат підприємства на утримання енергоємних об'єктів, в першу чергу

за рахунок зменшення споживання електричної енергії на насосних станціях.
В рамках реалізації інвестиційного проекту пропонується провести заміну насосних агрегатів,

встановити перетворювачі частоти та пристроїв плавного пуску на насосні агрегати, налаштувати

[…]

характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни капітальних вкладень (коефіцієнт
еластичності E=1,04). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 20,5% до 38,9%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни економії
або ціни електроенергії. У випадку збільшення економії або ціни електроенергії від впровадження
проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно відображатиметься на
інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження економії або ціни електроенергії негативно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується високою
чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни електроенергії (коефіцієнт еластичності
E=1,04). Зміна обсягу економії електроенергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від
18,5 % до 35,4 %, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.4.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.4.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

38,9%
34,0%

30,2%

27,1%

24,5%
22,3%

20,5%
18,5% 21,4%

24,2%

29,9%

32,6%

35,4%

17,0%

22,0%

27,0%

32,0%

37,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни електроенергії

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

116

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.5 Система  зовнішнього  освітлення
Модернізація вуличного освітлення Запоріжжя на основі
світлодіодних світильників та сонячної електростанції

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: перехід від бюджетного фінансування господарської діяльності

КП ЕЗО «Запоріжміськсвітло» до принципу самофінансування та самоокупності.
Поставлена мета досягається завдяки виконанню наступних завдань:
• скорочення видатків з міського бюджету на функціонування системи вуличного освітлення

міста на 40% за рахунок заміни існуючих світильників на енергоефективні світлодіодні

[…]

чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії електроенергії (коефіцієнт еластичності E=0,11).
Зміна обсягу економії електроенергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 16,8% до
18,0%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
«зеленого» тарифу для електроенергії, виробленої з енергії сонячного випромінювання. У випадку
збільшення «зеленого» тарифу для електроенергії, внутрішня норма рентабельності (IRR) збільшиться,
що позитивно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки - зниження
«зеленого» тарифу для електроенергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості
проекту. Проект характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни «зеленого» тарифу
(коефіцієнт еластичності E=1,03). Зміна «зеленого» тарифу електроенергії в діапазоні ± 30% призведе
до зміни IRR в межах від 11,8% до 22,7%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.5.2 наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.5.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

25,6%

22,3%

19,6%

15,6%
14,0% 12,7%

11,8%
13,7%

15,6%

19,2% 20,9%
22,7%

16,8% 17,0% 17,2%
17,4%

17,6% 17,8% 18,0%

9,0%
11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни "зеленого тарифу" електроенергії
до зміни рівня економії електроенергії

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

Перелік  скорочень

COP – Коефіцієнт перетворення теплового
насосу

DPP – Дисконтований строк окупності
EPBD – Європейська Директива по

енергетичній ефективності будівель
IRG – Компанія Інтернешнл Ріелті Груп (аб-

ревіатура від англомовного наймену-
вання International Resources Group)

IRR – Внутрішня норма рентабельності
KfW – Німецький банк розвитку
NPV – Чистий дисконтований дохід
NPVQ – Коефіцієнт чистого дисконтованого

доходу
USAID – Агентство США з міжнародного розви-

тку
WEM – Світова Енергетична Модель (абреві-

атура від англомовного найменування